RESULTADO FINAL

O Campus Binacional de Oiapoque torna público o resultado final do Programa de Seleção Bolsa Monitoria, Edital nº 01/2026-
COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL-UNIFAP, conforme quadro a seguir:

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
ANTROPOLOGIA BIOLÓGICA

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação
— Sem Candidatos(a) Inscritos(a) - - - -

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
EVOLUÇÃO

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação
— Sem Candidatos(a) Inscritos(a) - - - -

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação
01 ANA PAULA FIGUEIREDO COSTA 10 10 10 Classificada

DIREITO

DIREITO CONSTITUCIONAL II
Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação

01 WYLLE LACYEN CORDEIRO DOS SANTOS 10 10 10 Classificado

DIREITO
DIREITO ADMINISTRATIVO I

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação
01 VITORIA FURTADO BAIA 9 10 19 Classificado
02 JACQUELINE GONÇALVES RAMOS  8 10 18 Aprovada/Não

Classificada
(item 9.1)

DIREITO
DIREITO PENAL III

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação

        01
ABSON MARTINS PINTO DOS SANTOS 8 10 18 Classificado

(item 9.1)

ENFERMAGEM
PATOLOGIA GERAL

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação
01 SUSANE NASCIMENTO 9,15 9.25 18,4 Classificada

ENFERMAGEM

ENFERMAGEM EM TERAPIA INTENSIVA
Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação

— Sem Candidatos(a) Inscritos(a) - - - -

ENFERMAGEM

ENFERMAGEM PERIOPERATÓRIA
Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação

— Sem Candidatos(a) Inscritos(a) - - - -

GEOGRAFIA

FUNDAMENTOS DE ASTRONOMIA E GEOGRAFIA
Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação

01 CLAUDIA LETICIA MORAIS BEZERRA 8,5 8,5 17 Classificada

GEOGRAFIA
GEOGRAFIA CULTURAL

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação
01 GRAZIELY MARIA COSTA 9,0 9,0 18              Classificada

GEOGRAFIA

ESTÁGIO SUPERVISIONADO II
Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação

01 ROZILENE DA SILVA DOS SANTOS 8,0 8,0 16 Classificada

HISTÓRIA

HISTÓRIA E ANTROPOLOGIA
Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação

— Sem Candidatos(a) Inscritos(a) - - - -

HISTÓRIA
HISTÓRIA MEDIEVAL

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação
— Sem Candidatos(a) Inscritos(a) - - - -

INTERCULTURAL INDÍGENA
ESTÁGIO SUPERVISIONADO I

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação

01 VERA LÚCIA MACIEL ANICÁ 8,0 9,7 17,7 Classificada

INTERCULTURAL INDÍGENA
ETNOFARMACOLOGIA E PRÁTICA ETNOFARMACOLOGIA

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação

— Sem Candidatos(a) Inscritos(a) - - - -

INTERCULTURAL INDÍGENA
ESTUDOS EM HISTÓRIA

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação

01 JESSINALDO LABONTÊ IOIÔ 9,4 9,7 19,1 Classificado

LETRAS PORTUGUES E FRANCÊS
METODOLOGIA DO ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação
01 LETICIA LOUISE TAVARES SILVA 9,3 9,0 18,3 Classificada
02  SAMANTA DA SILVA FERREIRA 8,0 9,3 17,3 Aprovada/Não

Classificada

LETRAS PORTUGUES E FRANCÊS
LITERATURA DE FRONTEIRA

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação
01 SAMANTA DA SILVA FERREIRA 9,1 9,6 18,7 Classificada

LETRAS PORTUGUES E FRANCÊS
LÍNGUA FRANCESA I

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação
01 LIA ROBERTA GOMES DE ARAÚJO  8,5 10 18,7 Classificada
02

SAMANTA DA SILVA FERREIRA
8,7 9,0 17,7 Aprovada/Não

Classificada
03 BRUNO BORGES LIMA                  9,6 7,6 17,1 Aprovada/Não

Classificada
04 CARLA NUNES DOS SANTOS  AUSENTE AUSENTE - Eliminada

PEDAGOGIA

 PEDAGOGIA EM AMBIENTES NÃO ESCOLARES
Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação

01 MICHELA DO SOCORRO FARIAS DE SOUZA 0 10,0 10 Classificada

PEDAGOGIA
TEORIA E PRÁTICA DO ENSINO DE CIÊNCIAS

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação
– Sem Candidatos(a) Inscritos(a) – – – –

PEDAGOGIA
TEORIA E PRÁTICA DO ENSINO DA LÍNGUA PORTUGUESA

Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação
01 GIDEILMA ASSIS GONÇALVES 9,0 10,0         19,5 Classificada

PEDAGOGIA

EDUCAÇÃO, CURRÍCULO E CULTURA (Cadastro reserva)
Classificação Candidato(a) PROVA ESCRITA ENTREVISTA Nota Final Situação

— Sem Candidatos(a) Inscritos(a) — —         — —-

Conforme o Edital nº 01/2026 - COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL-UNIFAP, Item 2 - Distribuição das bolsas entre os Cursos de
Graduação:

2.3 Será utilizado cadastro reserva nos casos dos candidatos aprovados e não classificados nas vagas disponíveis..

2.4 A coordenação que não preencher a vaga para determinada disciplina poderá aproveitar o Cadastro de Reserva de outra disciplina
do mesmo curso e remanejar a bolsa para outra compatível com a área em que o candidato foi aprovado desde que haja interesse e
aceite do candidato, além da observância dos critérios de seleção ou ser remanejada para outro curso, o qual tenha obtido maior
quantitativos de alunos aprovados/classificados.

Oiapoque/AP, 10 de março de 2026.

Francisco Otávio Landim Neto
Diretor Geral do Campus

Oiapoque Portaria nº1626/2022

	RESULTADO FINAL

		2026-03-10T17:40:32-0300